
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 박경리 문학공원 운영 및 토지문화관 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 25,462,425 24,905,037 557,388

국 332,166 9,000 323,166

균 1,285,710 1,428,570 △142,860

기 733,625 733,625 0

도 2,268,899 2,287,759 △18,860

시 20,842,025 20,446,083 395,942

문화도시 조성 21,128,799 20,319,244 809,555

국 332,166 0 332,166

기 733,625 733,625 0

도 1,353,189 1,329,189 24,000

시 18,709,819 18,256,430 453,389

박경리 문학공원 운영 및 토지문화관 사업지원 821,021 834,021 △13,000

도 132,000 132,000 0

시 689,021 702,021 △13,000

박경리 문학공원 운영 407,021 420,021 △13,000

206 재료비 4,000 9,000 △5,000

01 재료비 4,000 9,000 △5,000

○도서구입(방문객 판매용) 0 5,000 △5,000경정 0원

301 일반보전금 37,000 45,000 △8,000

12 기타보상금 37,000 45,000 △8,000

○박경리문학공원 해설사 활동비

37,000 45,000 △8,000경정 37,000,000원

문화예술활동지원 15,625,561 15,075,438 550,123

국 332,166 0 332,166

기 733,625 733,625 0

도 1,204,789 1,180,789 24,000

시 13,354,981 13,161,024 193,957

문화를 통한 원도심 활성화 지원 사업(국가직접지원) 85,000 0 85,000

306 출연금 85,000 0 85,000

01 출연금 85,000 0 85,000

○문화를 통한 원도심 활성화 지원

85,000 0 85,00085,000,000원*1식

영상미디어센터 운영 438,900 361,300 77,600

307 민간이전 436,400 358,800 77,600

05 민간위탁금 436,400 358,800 77,600

○영상미디어센터 위탁운영

436,400 358,800 77,600경정 436,400,000원

우수 문화예술 공연 지원사업 0 30,000 △30,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

04 민간행사사업보조 0 30,000 △30,000

○우수 문화예술 공연 지원 0 30,000 △30,000경정 0원

원주민족예술제 0 18,000 △18,000



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 0 18,000 △18,000

04 민간행사사업보조 0 18,000 △18,000

○제24회 원주민족예술제 0 18,000 △18,000경정 0원

통일맞이 해원상생행사 0 6,000 △6,000

307 민간이전 0 6,000 △6,000

04 민간행사사업보조 0 6,000 △6,000

○제21회 통일맞이 해원상생 행사 0 6,000 △6,000경정 0원

원주시민 단오놀이 한마당 행사 300 4,000 △3,700

307 민간이전 300 4,000 △3,700

04 민간행사사업보조 300 4,000 △3,700

○원주시민 단오놀이 한마당 행사

300 4,000 △3,700경정 300,000원

영화제 지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○원주여성영화제 지원 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

공공미술 프로젝트 415,223 0 415,223

국 332,166 0 332,166

도 24,000 0 24,000

시 59,057 0 59,057

201 일반운영비 15,223 0 15,223

국 12,166 0 12,166

시 3,057 0 3,057

01 사무관리비 15,223 0 15,223

○1 일반수용비 15,223 0 15,223

▷공공미술 프로젝트 사업 운영 수용비

15,223 0 15,22315,223,000원*1식

국 12,166 0 12,166

시 3,057 0 3,057

307 민간이전 400,000 0 400,000

국 320,000 0 320,000

도 24,000 0 24,000

시 56,000 0 56,000

02 민간경상사업보조 400,000 0 400,000

○공공미술 프로젝트 사업 지원

400,000 0 400,000400,000,000원*1식

국 320,000 0 320,000

도 24,000 0 24,000

시 56,000 0 56,000

시립예술단 육성 4,647,817 4,375,385 272,432

시립합창단 운영 1,798,546 1,698,546 100,000

301 일반보전금 1,791,346 1,691,346 100,000



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 시립예술단 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,791,346 1,691,346 100,000

○시립합창단 보수 1,652,234 1,552,234 100,000

▷퇴직금 130,000 30,000 100,000경정 130,000,000원

시립교향악단 운영 2,849,271 2,676,839 172,432

301 일반보전금 2,843,641 2,671,209 172,432

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,843,641 2,671,209 172,432

○시립교향악단 보수 2,543,293 2,370,861 172,432

▷급여(상임단원) 1,672,788 1,617,216 55,572

Ο 단원(7급 23호봉) 139,632 136,272 3,360

Ο 단원(7급 22호봉) 34,428 33,576 852

Ο 단원(7급 21호봉) 67,848 66,096 1,752

Ο 단원(7급 20호봉) 66,768 65,016 1,752

Ο 단원(7급 19호봉) 131,328 127,728 3,600

Ο 단원(7급 18호봉) 64,488 62,664 1,824

Ο 단원(7급 17호봉) 158,100 153,540 4,560

Ο 단원(7급 16호봉) 92,916 90,144 2,772

Ο 단원(7급 15호봉) 30,288 29,316 972

Ο 단원(7급 14호봉) 147,840 142,980 4,860

Ο 단원(7급 13호봉) 172,944 166,824 6,120

Ο 단원(7급 11호봉) 27,204 26,148 1,056

Ο 단원(7급 10호봉) 210,912 202,080 8,832

Ο 단원(7급 9호봉) 50,928 48,624 2,304

Ο 단원(7급 8호봉) 49,056 46,704 2,352

Ο 단원(7급 7호봉) 23,544 22,308 1,236

Ο 단원(7급 6호봉) 22,572 21,276 1,296

Ο 단원(7급 5호봉) 21,600 20,256 1,344

Ο 단원(7급 4호봉) 41,304 38,568 2,736

Ο 단원(7급 3호봉) 19,728 17,736 1,992

▷명절휴가비(상임단원) 167,206 157,264 9,942

▷정부부담 보험료 227,529 220,611 6,918

Ο 국민연금 95,897 92,981 2,916

Ο 건강보험료 71,070 68,909 2,161

Ο 장기요양보험료 7,285 7,064 221

Ο 고용보험료 31,966 30,994 972

Ο 산재보험료 21,311 20,663 648

▷퇴직금 145,000 45,000 100,000

경정 139,632,000원

경정 34,428,000원

경정 67,848,000원

경정 66,768,000원

경정 131,328,000원

경정 64,488,000원

경정 158,100,000원

경정 92,916,000원

경정 30,288,000원

경정 147,840,000원

경정 172,944,000원

경정 27,204,000원

경정 210,912,000원

경정 50,928,000원

경정 49,056,000원

경정 23,544,000원

경정 22,572,000원

경정 21,600,000원

경정 41,304,000원

경정 19,728,000원

경정 167,206,000원

경정 95,897,000원

경정 71,069,900원

경정 7,285,000원

경정 31,966,000원

경정 21,311,000원

경정 145,000,000원

유네스코 창의도시 3,464,348 3,774,068 △309,720

균 1,285,710 1,428,570 △142,860

도 820,710 863,570 △42,860

시 1,357,928 1,481,928 △124,000

창의 문화산업 육성 3,464,348 3,774,068 △309,720

균 1,285,710 1,428,570 △142,860



부서: 문화예술과

정책: 유네스코 창의도시

단위: 창의 문화산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 820,710 863,570 △42,860

시 1,357,928 1,481,928 △124,000

문화산업 지원 및 홍보 142,928 166,928 △24,000

301 일반보전금 15,000 39,000 △24,000

06 민간인국외여비 0 16,000 △16,000

○문학ㆍ창의도시 연차총회 참가 민간인 국외여

비 0 16,000 △16,000경정 0원

09 행사실비지원금 0 8,000 △8,000

○유네스코 창의도시 위원 교류 실비보상

0 8,000 △8,000경정 0원

문화도시 조성사업 2,571,420 2,857,140 △285,720

균 1,285,710 1,428,570 △142,860

도 385,710 428,570 △42,860

시 900,000 1,000,000 △100,000

207 연구개발비 20,000 40,000 △20,000

균 10,000 20,000 △10,000

도 3,000 6,000 △3,000

시 7,000 14,000 △7,000

01 연구용역비 20,000 40,000 △20,000

○문화도시 거점공간 연계 도시공간 전략 연구

용역 0 20,000 △20,000경정 0원

균 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

시 0 7,000 △7,000

307 민간이전 1,845,420 2,061,140 △215,720

균 922,710 1,030,570 △107,860

도 276,810 309,170 △32,360

시 645,900 721,400 △75,500

02 민간경상사업보조 1,845,420 2,061,140 △215,720

○문화도시 조성사업 1,845,420 2,061,140 △215,720경정 1,845,420,000원

균 922,710 1,030,570 △107,860

도 276,810 309,170 △32,360

시 645,900 721,400 △75,500

401 시설비및부대비 706,000 756,000 △50,000

균 353,000 378,000 △25,000

도 105,900 113,400 △7,500

시 247,100 264,600 △17,500

01 시설비 706,000 756,000 △50,000

○문화도시 거점공간 조성 706,000 756,000 △50,000경정 706,000,000원

균 353,000 378,000 △25,000

도 105,900 113,400 △7,500

시 247,100 264,600 △17,500

전통문화 보존 및 전승 479,145 488,145 △9,000

국 0 9,000 △9,000

도 95,000 95,000 0

시 384,145 384,145 0



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 원주 얼 선양사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원주 얼 선양사업 479,145 488,145 △9,000

국 0 9,000 △9,000

도 95,000 95,000 0

시 384,145 384,145 0

지역문화인력사업(국가직접지원) 12,389 21,389 △9,000

국 0 9,000 △9,000

시 12,389 12,389 0

307 민간이전 12,389 21,389 △9,000

국 0 9,000 △9,000

시 12,389 12,389 0

02 민간경상사업보조 12,389 21,389 △9,000

○2020년 지역문화인력 지원사업

12,389 21,389 △9,000경정 12,389,000원

국 0 9,000 △9,000

시 12,389 12,389 0

재무활동(문화예술과) 283,996 219,443 64,553

보전지출 283,996 219,443 64,553

보조금 반환 283,996 219,443 64,553

802 반환금기타 283,996 219,443 64,553

01 국고보조금반환금 250,997 199,201 51,796

○1 국고보조금 사용잔액 244,707 195,018 49,689

▷2019년 통합문화이용권 사업

49,689 0 49,689

○2 국고보조금 이자반납금 6,290 4,183 2,107

▷2019년 통합문화이용권 사업

2,107 0 2,107

49,688,740원*1식

2,106,570원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 32,999 20,242 12,757

○1 시도비보조금 사용잔액 32,223 19,673 12,550

▷2018년 생활문화센터 운영 활성화 지원사업

1,200 0 1,200

▷2019년 운곡 원천석 연구사업

7,009 0 7,009

▷2019년 통합문화이용권사업

4,341 0 4,341

○2 시도비보조금 이자반납금 207 0 207

▷2018년 지방문화원 사랑방 운영지원

3 0 3

▷2018년 생활문화센터 운영 활성화 지원사업

4 0 4

▷2019년 운곡 원천석 연구사업 8 0 8

▷2019년 동악제례 봉행 3 0 3

▷2019년 박경리 문학축전 49 0 49

▷2019년 통합문화이용권사업 140 0 140

1,200,000원*1식

7,008,860원*1식

4,340,610원*1식

2,790원*1식

3,990원*1식

7,957원*1식

2,800원*1식

48,010원*1식

139,640원*1식

행정운영경비(문화예술과) 106,137 104,137 2,000



부서: 문화예술과

정책: 행정운영경비(문화예술과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 106,137 104,137 2,000

기본경비 42,275 40,275 2,000

201 일반운영비 30,899 28,899 2,000

02 공공운영비 5,579 3,579 2,000

○1 공공요금 및 제세 5,579 3,579 2,000

▷우편요금 5,579 3,579 2,000경정 5,579,000원


